
llcpublika e Kosovis Konruna e Priz renit

I{e p ublika Kosova- Kosova Cumhurive ti opStina Prizren - Prizren lJcledivesi

lIl. lnvestitori eshtd i obliguar qe punimet ffeth infrastruktures tennike te kryen sipas

Aktvendirnit te dhena. kurse vend punimi naten te ndriqohet rnc drite ashtu qc td mundisohet

clarkullinti i lire i automjeteve dhe te k,-'rlbesor6ve, kurse materialet te tjera duhct tE nrenjanohen nga

rruga ku jand kryer punimet.' IV. (y aktvendinr pushon te vleje ne rastd se me pune nuk tlllohet mbrenda aI'atit prej

l2(<lymbtlhjete) muajsh.duke llogaritur nga dita e nrarjes sd te njejtis

AKTVENDIM
I LEJOHET: Shelkat Braha nga Prizreni me te cilen kane kerkuar leje p€r prerie tc

as laltit-uropirn per kvoie ne kanalizim c cila ndodhet ne rrLrgen "Xhtl'it Bajraktari"nr'6'1'per

objcktin qe eshte ne ng.kadast.P-71 8 I 3068-0423 I -0. kurse preria e asfaltit-gropinr pcr kvqit',-lo te

behet ne ng.kadast.P.Sh.Rruget P-718 I 3068-04889-02. K. Prtzren

I. Daten e fillimit te punimeve investitori eshte i obliguar qe te lajrndrojd inspekcionin

komunal ne atat Prej 8 dit€sh.
It. Vendosja e rrjetit t6 behet sipas dokumentacioni teknik"

- lnvestitori 6shte i obtiguar qe punimet t0 kryen ne baz€ te dokumentacioni teknik-projekte e ne

pajtim rne nomat ndertimore dhe rrcgullave teknike pdr kesi llojd punimc'

Kjo Leje bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Leje Hyrje nga KEDS NR. 502 te datds 27.06.2023.
- Sipas pefqi-lt te Drejrorse Sh6rbimeve Publike Nr. 05-352-76384 te datcs 09.06.2023.

- Srpas p€lqimit Hidrorcgjioni Jugor Nr. l3l' te datis 15.06.2023.

- Sipas pclqimit Telekomi i Kosoves - Departamenti Te knik Nr, 14412023 te dates 05.06. 2023

- Sipas petqimit K.R.U. ,,Radoniqi - Dukagjini" Sh.A. Nr'612 te dates 21 06-2023'

Drcjtoria pCr Urbanizem dhe Planifikim Hapiisinor
Nr: 04-353/01-69631
Data: 05.07.2023
Prizren

DREJTORIA PiiR URBANIZEIT NUE PLAi\iIFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN,

nc kerkes6n e Shelkat Braha rne banirn ne rugen ,,Xhavit Bajraktari", nr. 64 - Prizren' me te cilen

kan€ kdrkuar leje per prerie te astaltit-gropim per kvqie ne kanalizinr ne mugdn "Xhavit

Baj raktari"nr.64, nC baze te nenit 3 paragrati I pika l.l, 1.4, 1.21. si dhe nenit 5. paragrafit l.l e

lidiiur me nenin 14 paragrati I pika l.l nenit l5 paragrali I pika l.l td Ligjit p€r Ndertim nunritr

04/L-110, dhe sipas Vendimrt per miratiu.rin e Hartes Zonale t€ Komunds se Prizrcnit (HZK) per

pcriudhen 2022 ZO3O Numir 001-01l-48192 re dat€s 31. 03. 2022 si dhc konfornr nenit 85 te

Ligjit per Vcteqeverisj en Lokale dhe tc nenit 44, 46, 47 , 48 dhe nen it 125 tC L. P. P.A numcr 05,'03 1

te datds 25.05. 2016 si dhe neni 142 paragrali 3 vendimit numer 0l/011-2 datal8. ll. 2002 merr

k eti:



V. pas kryerjes se punimeve lnvestitori eshte i obliguar qe vendin menjehcre te bjere ne

gjendje td meparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet tnvestitorrit
VI. Ne qoftese punimet ne inlrastrukture nuk mund te kryen r.rd atatin e lejuar, Investitori

eshte i obliguar qe 1e kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e afatit t€ punimeve

VU: Ky aktvendim pushon te vlcje ne rastd se me pune nuk fillohet mbrenda alatit prej

12(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e nrarjes se te njejtes

Arsyetim

Shelkat Braha nga Prizreni, eshte drejtuar ketij organi per marrjen e

qroDlm CI kvo ie ne kanalizim per objektin qe eshtc ne ng.kadasD

lejes per : prerie te asfaltit-
t.P-7 I 8 13068-0423 l-0. kursc
,Rruget P-71 8 13068-04889-0nreria e asfaltit-groDlm Der kvoie do te behet ne ng.kadast.P.Sh

Z.K.Prizren
Duke shqyrtuar kerkes€n e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

prezentuara s'bashku me kerkese vdrtetohet se:' 
Ne proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

prot-esionaI.
Ne kuptirn te dispozitave te larte thcksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet per

nugen "Xhavit Bajraktari".dhenien e lejes per

r.rr.6,{.

Nga se u tha me lar10 uvendos si ne dispozitiv td ketij Aktvendimi'

K|iSHILLA JURIDIKII: Kuntler kdtrj aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit

Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet mc 0.50 Euro taksa admistrative

Bash r Iis io n al:

Ztn elloda, inxh. dip, ark. ra erim Berish j ur. dip.

rer e te asfaltit- ro lnl erk e ne kanalizim

(

D,RD"JTORI:

,4
I


